
ANO XXIII - Maceió/AL, Terca-Feira, 07 de Janeiro de 2020 - Nº 5874 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   9 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:A727285B 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA - SEMEC 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - COTAÇÃO DE 
PREÇOS 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA DE MACEIO – 
SEMEC, torna público, para conhecimento dos interessados, que 
estará recebendo até o dia 10/01/2020, cotações de preços nesta 
secretaria ou no email: suzana.oliveira@smf.maceio.al.gov.br/ 
carlos.roberto@smf.maceio.al.gov.br. 
Objeto: Serviços de armazenamento de documentos, com transportes, 
arquivamento e desarquivamento de processos, visando atender à 
solicitação da Secretaria Municipal de Economia de Maceió - Semec, 
conforme especificações e condições constantes no termo de 
referência . 
1. Armazenamento de um total de 500 (quinhentos) contêiner com as 
seguintes dimensões: 420 x 370 x 252mm,; 
2. Transporte dos processos a serem arquivados, secretaria/arquivo, 
arquivo/secretaria (20 viagens ao mês); 
3. Atendimento aos setores da secretaria para desarquivamento de 
processos, com entrega nos setores solicitantes (aproximadamente 20 
(vinte) processos ao mês). 
Maiores informações nos telefones (82) 3312-5061/1209/98882-3186 
ee-mail: carlos.roberto@smf.maceio.al.gov.br 
  
Maceió/AL, 06 de Janeiro de 2020. 
 
SUZANA PIMENTEL DE OLIVEIRA 
Diretora de Administração/SEMEC 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:1EE1CE31 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 

SEMINFRA 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA 

PÚBLICA INTERNACIONAL Nº. 004/2019. 
 
A COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO – C.E.L., instituída 
pelo Decreto Municipal nº. 8.819/2019, torna público, para 
conhecimento da sociedade brasileira e demais interessados, que foi 
finalizado o certame licitatório, na modalidade Concorrência Pública 
Internacional nº. 004/2019, cujo objeto é a contratação de 
empresa/consórcio no ramo da construção civil para execução de 
obras do sistema de esgotamento sanitário, terraplanagem, drenagem 
de águas pluviais, pavimentação, acessibilidade e sinalização de vias, 
no bairro da Santa Lúcia em Maceió/AL. Após julgamento da petição 
de recurso, sagrou-se VENCEDORAa empresa UCHÔA 
CONSTRUÇÕES LTDA, com o CNPJ nº. 09.276.767/0001-12, 
apresentou o valor global de R$ 26.058.317,15 (Vinte e seis milhões, 
cinquenta e oito mil, trezentos e dezessete reais e quinze centavos). 
  
Maceió/AL, 06 de Janeiro de 2020. 
  
JOSÉ MARÇAL DE ARANHA FALCÃO FILHO 
Presidente da CEL/SEMINFRA 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:F567AB42 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 

COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL - SEMSCS 
EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº. 003/2020. 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA 
COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL, no uso de suas 
atribuições e prerrogativas legais, 
  
INTIMA os requerentes abaixo relacionados sobre o 
INDEFERIMENTO da solicitação do termo de permissão para 
atividade ambulante. 

PROCESSO NOME CPF 

3500.021973/2019 GILMAR DE ALMIDA GALVÃO 
411.464.684-
15 

3500.081361/2018 ROBSON HENRIQUE DA SILVA 
053.324.714-
40 

3500.082926/2019 RENAILDES DA SILVA SÁ DA CRUZ 
017.342.015-
09 

3500.019160/2019 LUZIMAURA CABRAL 
021.088.924-
19 

3500.061704/2018 RICARDO JSÉ GUIMARÃES RAMALHO 
064.389.674-
08 

3500.106736/2019 JOSEFA CÉLIA FERNNDES DA SILVA 
025.947.924-
11 

3500.038932/2017 THIAGO DE ALMEIDA CALDAS TAVARES 
022.652.605-
41 

3500.093326/2019 WAGNNER AMORIM DOS SANTOS SILVA 
058.476.004-
37 

3500.084223/2019 APENSO: 
3500.086661/2019 

EDVANIA DE OLIVEIRA 
889.577.214-
87 

3500.011108/2018 MARCELO ANDERSON NEMEZIO DA ROCHA 
007.596.884-
35 

3500.072395/2019 MARILI SOARES BARBOSA 
425.694.354-
49 

3500.011963/2018 THIAGO LUIZ DE SALES SOUZA 
030.607.944-
56 

3500.123802/2018 JOHN KENNEDY DA SILVA 
665.292.397-
15 

3500.084636/2019 FABIO CARNEIRO VIEIRA 
057.270.997-
81 

4000.064779/2013 JOSÉ WILSON MORÃES 
058.864.684-
98 

3500.091001/2019 EDUARDO VIEIRA DA ROCHA SANTOS 
135.618.924-
50 

4000.066577/2015 EURICO FONSECA DE MENDOÇA UCHÔA 
005.826.384-
53 

3500.091399/2019 JOSÉ CLAUDIO DA SILVA 
071.508.154-
30 

3500.022817/2019 SEVERINO PEREIRA DA SILVA 
719.337.354-
49 

4000.100837/2014 RICARDO UMBELINO DE LIMA 
047.428.154-
08 

3500.034788/2019 JOSÉ ESMERALDINO DOS SANTOS 
031.351.244-
28 

  
Ficam cientes de que caso venham a comercializar em área 
pública sem a respectiva Permissão, estarão sujeitos à apreensão 
de equipamentos e mercadorias, bem como o pagamento de 
eventuais multas, nos termos da lei. 
  
Maceió/AL, 02 de Janeiro de 2020. 
  
ENIO BOLIVAR ALBUQUERQUE 
Secretário Municipal de Segurança Comunitária e Convívio Social 

 
Publicado por: 

Evandro José Cordeiro 
Código Identificador:C4891364 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 

COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL - SEMSCS 
EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº. 001/2020. 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA 
COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL, no uso de suas 
atribuições e prerrogativas legais, 
  
INTIMA os requerentes abaixo relacionados, sobre o 
DEFERIMENTO da solicitação do termo de permissão para a 
atividade ambulante. 
  
PROCESSO NOME CPF 

3500.098093/2019 apenso: 
3500.0488707/2019 

DIVAN PAULINO DE ALMEIDA 287.661.134-15

4000.050195/2015 apenso: 
4000.048881/2015 

JANETE MARIA DA SILVA MOURA 061.243.384-67

3500.099521/2019 MIKSOVANE CORREIA CAVALCANTE 827.368.804-63

3500.089755/2019 ARTHUR HENRIQUE PASCOALINO 391.223.848-04

4000.085960/2019 GIRLENE MARIA DA SILVA SANTOS 624.308.234-20

3500.080553/2019 VANESSA DOS SANTOS SILVA 094.694.974-30

3500.074468/2019 ERIVALDO PEREIRA ROCHA 073.764.194-03

3500.044441/2017 DEYVISON CRISTHIAN DE JESUS MIRANDA 081.535.634-08

3500.043713/2017 RAQUEL FERREIRA DA SILVA 042.188.314-67

3500.081788/2019 MARIA DE FATIMA LIMA DOS SANTOS 057.832.474-13

3500.106910/2019 JOSÉ AILTON NEVES DA SILVA 662.294.804-68

3500.100929/2019 JOSÉ SILVINO DA SILVA 399.318.114-04

3500.097688/2017 MARIA DIONE DA SILVA 025.676.124-83

3500.036940/2019 JOSÉ DE ASSIS TIMOTEO DOS SANTOS 758.996.554-53

3500.106574/2017 JOSÉ ALFREDO FERREIRA 469.555.344-91


